
1/6 

 

 8/2・８/３ A・B プログラム本番に関するお知らせ（エメラルドクラス以上）   

いよいよ発表会が近づいて参りました。 

心に残るステキな 1 日になりますよう皆様のご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

◇◆ドリームパフェスタジオ◆◇ 

03-5795-0132 

     minny@dreamparfait.com 

●場所 めぐろパーシモンホール・大ホール 

    〒152-0023 目黒区八雲 1-1-1 tel:03-5701-2924 

 

＜ 8/2 A プログラム 集合・解散＞ 

 

 

 

 

 

＜ 8/3 B プログラム 集合・解散＞ 

 

 

 

 

 

＜ A・B プログラム 開場・開演時間 ＞ 

 

 

 

＜集合場所 地図＞ 

大ホールロビー 出入口      ＜アクセス＞ ●東急東横線「都立大学駅」徒歩 7 分  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クラス 集合時間 終演時間 集合場所 解散場所 

エメラルド 

ガーネット 

ダイアモンド 

9：00 

 

19：30 頃（予定） 

終演次第順次解散 
※時間は前後する場合が

ございます。 

大ホールロビー

入口 

各指定楽屋 

クラス 集合時間 終演時間 集合場所 解散場所 

エメラルド 

ガーネット 

ダイアモンド 

9：00 

 

19：30 頃（予定） 

終演次第順次解散 
※時間は前後する場合が

ございます。 

大ホールロビー 

入口 

各指定楽屋 

客席開場 開演時間 

16：30 17：00 

↓ココ 

mailto:minny@dreamparfait.com


2/6 

         【注意事項 / お願い】 

• 髪の毛は必ず、1 つの美しいお団子にしてきてください。 

 

 

 

 

 

 

 

① 飾りの無い黒ネットを使用しましょう。 

② 必ずジェル等の整髪料を使って後れ毛や産毛のないお団子にしましょう。 

 頭飾りをつけますので、頭の上にはピンはなるべく使用しないようにお願い致します。 

③ お団子は“まんまる”ではなく、メロンパンのようにぺたんこにしましょう。 

④ お団子の場所は低すぎず、高すぎずななめ 45 度の場所につくりましょう。 

     場所によっては頭飾りを付けることが出来なくなり、その場でやり直していただくことに 

なりますのでお気をつけください。 

⑤ お団子につけるピンは最低でも 8 本つけましょう。少なすぎるとすぐにはずれてしまいます。 

 

• 本番用タイツ、レオタードはご自宅から着用した状態でお越しください。 

ホールにいらっしゃるまでにタイツが汚れてしまわないよう充分お気をつけください。 

• 髪型が崩れるのを防ぐため、前開きか後ろ開きの（かぶりものでない）服装でいらしてください。 

• ホール・楽屋・開場前のロビーは、出演者・スタッフ・関係者以外は立入り禁止です。 

• お菓子、貴重品は持たせないでください。（破損、紛失等の責任は一切負いません） 

• すべての持ち物にわかりやすい場所への記名をお願い致します。 

• 当日急な欠席・遅刻などのご連絡や、お子様の具合等ご心配なことがございましたら、 

事務所のアドレスまでメールにてご連絡ください。【 minny@dreamparfait.com 】 

返信にはお時間をいただく場合がございますのでご了承ください。 

               

             

■ ビニール袋に貼りつけてある紙に記載されている衣裳が入っているか必ず確認してお持ち下さい！ 

■ 肩ゴムを調節したり、腕飾りを調節された方は必ず事務所までご報告ください。 

■ 汚れやほつれなどがないか確認し、万が一見つかった場合は、すぐに事務所までご連絡ください。 

   （取れてしまった飾りや糸などは必ず保管して事務所までお持ちください。） 

 

 

mailto:minny@dreamparfait.com


3/6 

＊エメラルド~ダイアモンドクラス持ち物（お忘れ物のないようチェックしてください） 

  衣裳以外のお荷物は必ず１つにまとめてお持ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
内  容 該当者 チェック 

１ 衣裳一式（すべての衣裳は終演後に回収致します） 

●必ず衣裳バッグに入れてお持ちください。 

 ＊クラス名、氏名をバックの 4面すべてに大きく記名してください。 

全員 

 

２ レオタード・タイツ（本番用のみ）・ボディファンデーション 

 ★全てご自宅から着用した状態でお越しください。 
女子 

     

3 レッスンユニフォーム・タイツ（本番用のみ） 

 ★全てご自宅から着用した状態でお越しください。 
男子 

 

4 

 
バレエシューズ各種（練習用・本番用） 全員 

 

5 ステージショーツ  
該当者のみ 

 

6 トゥシューズ（本番用） 

予備をお持ちの方は全てお持ちください。 
該当者のみ 

 

7 Minny オリジナルウィンドブレーカーまたはジップアップパーカー 
全員 

 

8 水筒 →どんなものでも構いませんが、お衣裳やお荷物が汚れてしまわないような

ものをお持ちください。（中身はお水、お茶またはスポーツドリンク） 全員 

 

9 メイク道具一式（メイクをするときに使用するタオル等も含む） 
全員 

 

10 ヘアピン  

→頭飾りをつける際にご自分のピンをお使いいただきます。多めにお持ちください。 
全員 

 

11 汗拭きタオル 全員 
 

12 衣裳をかけるためのハンガー（衣裳に応じて） 

※必ず記名したものをお持ちください。 全員 

 

13 記名したビニール袋２枚以上 

（外履袋やゴミ持ち帰り用など） 全員 

 

1４ 昼食 

※時間が空いた際にすぐに食べられるように、おにぎりなどの食べやすいものを多めにご

用意ください。お衣裳が汚れるようなものはご遠慮ください。 
全員 

 

15 軽食 

バナナ、ゼリー飲料など簡単に食べられるもの 

※スケジュールによって全ては食べきれない場合がございますが、ご了承ください。 
全員 

 



4/6 

  8/2・8/3 発表会当日の流れ 

！下記は必ず生徒様ご本人にお伝えいただき、ご自分で準備が出来るよう 

              保護者様と一緒にご確認をお願い致します！ 

～  集合  ～ 

●集合時間 ９：00 に大ホールロビーにお越しください。 

 お子様と付き添いの保護者様１名をご一緒に楽屋までご案内させていただきます。 

 保護者様は楽屋への行き方をご確認くださいますようお願い致します。 

 （ 集合時間前にいらしても入室することは出来ません。） 

 

※ポーズ写真撮影をご希望の方へ（まもなく配信されますお手紙・お申込み方法をご確認ください。） 

  昨年度はポーズ写真撮影の際、保護者様にはロビー２階でお待ちいただきましたが、 

  今回はお待ちいただく必要はございません。楽屋まで付き添っていただいたあと、 

  指示に従い指定の出入口（１階楽屋口）よりご退出ください。 

 

【 楽屋案内 】 ● 8/2・8/3両日共下記楽屋をお使いいただきます。 

 

 

 

～  楽屋入室後  ～ 

●楽屋は土足厳禁です。楽屋の入り口で靴を脱いで外靴入れの袋に入れて保管してください。 

   ⇩ 

●楽屋入りしたらすぐにメイクをします。 

予め着てきたレオタードの上にウインドブレーカーやパーカーを羽織って速やかにメイクを済ませましょう。 

※ 可能な方は出来る限りご自宅からメイクを済ませた状態でお越しください。 

   ⇩ 

（※ポーズ写真撮影をご希望されるエメラルド以上の方・姉妹揃っての写真撮影をご希望の方は全員1日目（8/2）に 

  撮影致します。詳細はまもなく配信いたしますポーズ写真のお手紙をご確認ください。） 

 

●メイクが終わった方から順次ストレッチやアップを済ませ、場当たりのお衣裳に着替えて頂きます。 

※ 場当たりの順は後日生徒様ご本人にお伝えいたします。 

※ 楽屋入り後は速やかに全ての準備を済ませましょう。 

トゥシューズを履く方は、アップする時間を考慮して準備を進めてください。 

※ 終演後、速やかに帰宅できるよう楽屋の整理整頓を徹底しましょう。 

※ 早替えの準備は自分で行いましょう。常に先々の事を考えて行動してください。 

※ みんなで確認し合いながら協力して準備をしてください。 

 

クラス      楽屋 

豊洲月曜・土曜エメラルド/火曜・土曜エメラルド＆ガーネットクラス 1階   D6楽屋 

      金曜エメラルド＆ガーネットクラス   1階   D5楽屋 

         エトワールクラス B１階 D4・D2楽屋 



5/6 

 

衣裳に着替えたら・・・ 

！楽屋の中では騒いだりしないようにお願い致します！ 

！お衣裳に着替える際には踏んだり破いたりしないよう十分ご注意ください！ 

→万が一、口紅やチークなどお化粧がお衣裳についてしまったり、お衣裳を破損してしまった場合は弁償していただくことになり

ますのでお気をつけください。 

 

～  観覧  ～ 

●大ホールロビーよりご入場頂きます。 

※ 観覧される方はご購入されたチケットQRコードが表示できるものを必ずお持ちください。 

※ 【QRコード】が印刷された紙のご用意でも入場可能です。 

  詳しくはこちらをご覧ください → 当日の入場方法について – teket help 

※ 客席での水分補給以外の飲食は禁止とさせていただきます。 

※ 本番中の写真・ビデオの撮影等はご遠慮ください。 

※ 本番中はなるべく私語はせずお静かにご観覧ください。 

 

～  終演後  ～ 

全ての演目が終了したらロビーコールを行います。 

お客様とご歓談いただき、その後各楽屋にお戻りください。 

楽屋にて帰り仕度（お着替え）を終えた方から速やかにお帰りくださいますようお願い致します。 

 

＊終演～解散までの流れ 

 終演後、エメラルドクラス以上の皆様は上手廊下を保護者様との合流の場所といたします。 

 （下記図○の4扉が一番近い扉です。） 

 お迎えには必ず保護者様1名のみお越しください。 

 混雑が予想されますのでご家族やお友達の方はお迎えには付き添わずにロビーでお待ちください。 

［ 

 

 

 

 

 

https://help.teket.jp/hc/ja/articles/360030725572-%E5%BD%93%E6%97%A5%E3%81%AE%E5%85%A5%E5%A0%B4%E6%96%B9%E6%B3%95%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6


6/6 

 

《終演後の注意事項》 

※ロビーコール終了後は順次楽屋にお戻りいただき、速やかに帰りのお仕度をお願い致します。 

※脱いだお衣裳・頭飾り等は指定の場所に置いて、必ずその旨を担当講師又はスタッフに伝えてから 

ご帰宅ください。 

※肩紐を詰めるなどサイズの調整をされた方は、必ず担当講師又はスタッフへお声がけください。 

※楽屋までの道順は集合時にご案内させていただきますので、集合と帰りのお仕度はなるべく同じ方に 

 付き添っていただくことをお勧めいたします。 

※終演後の再集合はございません。お仕度が出来次第ご帰宅ください。 

※ロビーコールのお時間は15分程度を予定しております。お時間になりましたら講師・スタッフが 

 お声がけさせていただきますので、速やかに楽屋にお戻りになりご帰宅の準備をお願い致します。 

※付き添いの保護者様以外の皆様は、ロビーコール終了後は速やかにご退場いただきますようお願い致します。  

 再度ロビーでのお待ち合わせは出来かねますのでご承知おきください。 

※衣裳・頭飾りを持ち帰ってしまった場合は必ずその日のうちにホールまで届けていただきますので 

 お気をつけください。 

※お忘れ物のないようお気を付けください。お忘れになられた場合はこちらで確認出来たものに関しましては次回レ

ッスン時の返却となりますのでご了承ください。 

※メイク落としが必要な方は、担当講師又はスタッフまでお声掛けください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お子様やご家族様にとって素敵な発表会になりますよう講師・スタッフ一同 

この日のために尽力してまいりました。どうかご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

ご質問やご不明点等ございましたら事務所までご連絡ください。 

◇◆ドリームパフェスタジオ◆◇ 


